
REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA 

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE 

Numri i lendes: 202 l :030077 

Date: 19 .I 1.2021 

Numri i dokumentit: 02419858 

I.EKnr.102/2021

GJYKATA THEMELOR E NE PRISHTINE - DEPARTAMENTI PER 
<;ESHTJE EKONOMIKE, ne perberje prej gjyqtarit te vetem Bajram Miftari, ne 
s;eshtjen kontestimore sipas padise se paditesit KS "[S...]" sh.a. Prishtine, 
kunder te paditurit KS "[S2...]" sh.a. Prishtine, per kompensim borxhi, vlera e 
kontestit 83.40 €, me daten 19.11.2021, mori kete: 

AK TVENDI M 

KONS TATOHET se paditesi KS "[S...]" sh.a. Prishtine, e ka terhequr padine ne 
kete s;eshtje kontestimore. 

Ar s y e t i m i

Paditesi, KS "[S...]" sh.a. Prishtine, me daten 04.02.2021, ka paraqitur padi 
prane kesaj gjykate, kunder te paditurit KS "[S2..]" sh.a. Prishtine, per 
kompensim borxhi, vlera e kontestit ne shume prej 83.40 €. 

Me daten 19.11.2021, paditesi ka deklaruar se e terheq padine ne kete s;eshtje 
kontestimore. Me nenin 261.2 te LPK-se, eshte percaktuar se paditesi mund ta 
terheqe padine deri ne perfundimin e shqyrtimit kryesor. Ndersa ne dispozitat e 
nenit 261.3 te LPK-se, eshte percaktuar se gjykata merr aktvendim me te cilin 
konstatohet se eshte terhequr padia. Duke u bazuar ne faktet dhe rrethanat e 
lartcekura dhe ne dispozitat ligjore te cituara me siper, gjykata vendosi se ne 
dispozitiv te ketij aktvendimi. 
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